M 6us Hams wonoms Deops | Hbipekuii, abkt eco emy 3 fackn Hawoe r{o)c(io)(@)prexoe
TYI0 BOTOKE BE OTEMEHOIO | AaMbe THCTOMS HAUIEIMb OTBEPIAIH.

A TaKb Mbi 32 Y0/IOMBOUTEEMS €T, | 3 NacKH Hamioe F(0)c(NO)I(E)PHEKOE, TYIO MOMEHEHYIO BO-
0K /1BE CUM JMCTOMS HallIBM b TIOTREPAACM b,

MaeTh OHE CaM, KOHA, JETH 1 TOTOMBKU €F0 TYIO | BOTIOKT [IBE, eMy OMKOITs OTEMEHOIO JIaHbie
LGPIKATM M YKLIBATH BEBHBIMH | HaCH, TAKOBBIMS 3 IIPABOMS, KO M TOTH KTPYHT] CTABOMS 3aJTH-
THIiE OTB | MPOOKA HALLIOTO MeTh, He Gy/IyWsl OBHHEHT HIYOTO C THIX JIBYXb BOJOKE HaMb W A0 |
ckapGy HaIoro Japarh. ORHO CyKHOY 3eMBCKYIO BOSHBHYIO, KOHBHO, 36POTHO | CIyKEITS.

¥ Ha To ecMo ontBepHOMY Kopoiteoe? ee M(H)I(0)CTH Manei MamkoHbicH | Haimoe Denopy TTeipn-
CKOMY JIAITH CECh HALIb TUCT C OOTHCOM pyKH Hauioe | r(o)c(iio)a(@)pekoe, 210 KOTOpOro Ha Taep-
JIOCTb ¥ [IeYaTh Hallly PITHCHYTH €CMO | Besteu,

Iicans y Fopodte, nieth(a) Book(ero) napooic(eubs) 1584, me)c(s)ua nexabpa | 20 |

Iodmues pyku ro)c(uo)a@phexoe.|

Jess Canera nucaps®|

164. 1584.12.26

Cacmynia i nadawne nadicoiyyéea domy O1R euipaty ysensl | GaTIeL, na-HapOdHAMY yacensi,
' Tapodni mynapy Awmonito 03 Tpon i si20 comy.

Concessio et largitio domus ad conficiendos | lateres et calcem,
vulgo cegielnia, Grodnae Antonio | de Grepp, muratori, eiusque
filio ad vitam utriusque|

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, etc.|
Significamus hisce praesentibus litteris nostris, quorum interest, | universis et singulis. Quod cum
et| || [186] habentes virtutem fideliaque servitia honesti |
Antonii de Grepp, muratoris nostri, quae nobis cirea ex|tructionem arcis nostrae Grodnensis fideliter |
et diligenter praestitit hactenusque praestare non defsinit, volentesque eundem Antonium de Grepp
muratorem | nostrum ad eadem servitia nostra in futurum praestanda | promptiorem et alacriorem
reddere gratiamque nostram | illi declarare cupientes, ad intercessionem certorum | consiliariorum,
pro ipso apud nos factam, dandam et conce|dendam eidem duximus, uti quidem ct pracsentibus da-
mus, donamus | et conferimus memorato Antonio de Grepp, muratori nostro, | ct eius legitimo filio
domum seu aedes ad conficiendos latelres et calcem, vulgo cegielnia dictam, Grodnae | existentem,
prope templum Ruthenorum muratum, Hlebolboris dictum, supra fluvium Niemen, cum omni iure |
dominio et proprietate ac omnibus utilitatibus, frulctibus, ex eisdem acdibus seu cegielnia prove-
nientibus, | per ipsum Antonium muratorem nostrum et eius filium | quicte et pacifice possidendam,
fruendam atque uti ad | ultimum ipsorum amborum vitae terminum. In qua domo | seu acde supra-
memorata concedimus praedicto Antolnio muratori nostro eiusque filio proprio illorum | sumptu la-
teres et calcem conficere et coquere, | ad suum proprium usum convertere et, cuicumque | voluerint,
vendere, cum hac conditione, quodsi | lateribus seu calce ad extruendam arcem nostram | Grodnen-
sem vel ad aliam quamecumque necessitatem nostram indiguerimus, prout opus et necessitas | postu-
lare || /186 aoe] postulare videbitur, ante omnes inprimis pro nostra pecunia parare | et coquere tenta-

2 Anowras y croge rimapa «e» SLinpaynena 3 Aimapet <8,
3 Crosa tACap sasepuara sagimiom, Axi adbix0d3is ad Aimape: «b» | id3e 6aKOA RIMapLt «p.
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tur et sit astrictus, et mille lateres non | maiori praecio vendet, quam [..] vetus constitutum. Ex qua
domo | seu aedibus supradictis, per nos sibi filioque suo largitis | et concessis, nil nobis toto vitae suae
tempore ipsemet solus | et filius eius pendere tenebuntur, promittentes verbo nostro | regio pro nobis et
successoribus nostris serenissimis, praedictum | Antonium de Grepp, muratorem nostrum, eiusque
filium in pacilfica possessione dictae domus, seu cegielnia, ad vitae pracfaltorum amborum extremum
terminum conservaturos. Quod | omnibus, quorum idi interest, pmes:mm Vero oeconomis capiltaneatus.
nostri Grodnensis, moderno et pro tempore | ut
Antonium | de Grepp, muratorem nostrum, eiusque filium, quoad vixefrint, in pacifica possessione
pracdicta’ domus, seu cegielnia, | conservent conwvanque curent, pro gratia nostra ahler | non fac-
turi, In cuius rei fidem et evidenti | manu nostra subsc sigilloque
Magni Ducaltus nostri Lithuaniae obsignari iussimus.

Datum Groldnae, dic 26 decembris, anno Domini 15842, regni | vero nostri anno nono,|

Stephanus rex subscripsit,|

Leo Sapicha Sacrac Regiac Maiestatis |
in Magno Ducatu Lithuaniac notarius manu propria subscripsit

165. 1584.12.28

Hpusineii xkap. non. i k.. Cmopana Bamopeis Sxy6y I pomayxomy i 120 Hawmadkam na npasa
Kapricmanys, «ua Geuneis wacen 12 6anokami 3mai icniymea Haeadeopexaza, axis én ampumay
V 3aMeRY 50 3eMT, JANIMBIL CMAGAM, Npbi FUOGE HACEUHS. 6aEHHAT) CTYHCOYL.

Mpupunci Axy6y Krpomaykomy Ha asanaouam|Boaoks
BacchumycTBe HOBOMBOPCKOMS 3AMEHOI0 | 34 KIPYHMbL €10
BEUBLHOCTHIO Aanbe

|| /187] Credparrs, Bowwbio ME)(O)CTEIO KOPOI HIONCKU, BETTHKHT K3 TH(TO)BOKM, etc.|

Os3HaiMyeM CHM HAUIEIME THCTOMS KoMy Gy 1eTh N0Tpe6a TOro Bertamy, | HHHELIsHUMD 1 Ha-
HoTOM, By yubIML.

MDich 1m0 npsi 3ansimio cTasy Ha|uioro KpsIHBCKOTo Ha pette Keryne HexoTopbie MEBBHEIE KIpyHb-
781 3emennna | SlkyGa KrpoMaLbKoro BOA0IO 3aTHTHI CYTh, & OCTATOKb KIPYHITOBT €r0 | 3 (horbap-
KOMB H 3 JIOOMH {0 HETO HATIEKAUBIMH, KOTOPHIE OHT Ha CeBe Jepacalis, | BCEro oryJoMb BONIOKS
JBAHAOLATS, Ky A1BOPY Hawomy KPEIHECKOMY NpHIBGPHYTH | €cMO Bellel. 3a KOTOpHIE KTpYHETH
€ro, OTEMEHY €My UbIHEUbI, CEPETAPD | HALI, JeCHHULL IEpCTYHECKMA M HOBONBOPCKMd TleTph
BecernoBLCiHd, 3a JIHCTOBBHELY | H YCTBHBIMY, POCKA3AHBEM, HAIITLIM 3aBEIb U OFPAHHHLLTS ecy
necumycTea Hajuoro Hosoxopekoro Ha [lopsiaimy Ky petie Bepo3oroi BOTOKb JBAHAOLATS CTIOAHA |
B ThIXb FPaHHIAXb JEKATYIO.